СОВЕТ ЧЕПЧУГОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСОКОГОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

Республика Татарстан

Высокогорский район

с.Чепчуги

ул. Советская, 1

ИНН/КПП   1616004928/161601001

Тел.: 8-84365-72-5-01

Факс: 8-84365-72-5-01

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

ЧЫПЧЫК АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ
Татарстан Республикасы

Биектау районы
Чыпчык авылы

Совет ур.,1

ИНН/КПП   1616004928/161601001

Тел.: 8-84365-72-5-01

Факс: 8-84365-72-5-01

                                       Р Е Ш Е Н И Е

 06.02.2016г.                                                                                            № 30

О противопаводковых мероприятиях

В соответствии с Постановлением кабинета Министра Республики Татарстан

« О мероприятиях по предупреждению и ликвидации последствий весеннего

половодия 2016 г.на территории Республики Татарстан и в целях

обеспечения сохранности зданий, автодорог, мостов,гидротехнических и

других сооружений в период весеннего паводка»

Совет Чепчуговского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Создать комиссию на период половодья по противопаводковым

мероприятиям на территории Чепчуговского сельского поселения

2. Установить постоянный контроль за зонами где предполагается высокий

уровень паводковых вод, на период высокого половодия.

3. Руководителями  отделения Чепчуги ЗАО «Бирюли» выделить

     транспорт на случай необходимости перевозки людей и скота с мест

затопления, а именно в нас. пункте с.Чепчуги-  2 транспорта, в нас.пункте

Старые Бирюли и д. Байкал по 1- му транспорту   МТЗ-1221 – 1шт.

4. Создать дежурство из актива и депутатов Чепчуговского сельского

поселения в следующем составе:

1.Зиганшин И.Р.                                           01.04.2016г. с 6.00до18.00

2.Гильфанов К.Ш.                                        с 18.00 до 6.00   02.04.2016г

3. Каримуллин Д.Ф.                                         03.04.2016г. с.6.00 до 18.00

4. Федин А.Ю                                                  с 18.00 до 6.00    04.04.2016г

5.Гурьянов Н.Б                                                 05.04.2016г. с 6.00 до 18.00

6.Губайдуллин Д.З.                                       с 18.00 до 6.00   06.04.2016г

7.Горшунов П.В.                                             07.04.2016г. с 6.00 до 18.00

8.Габдрахманов Ш.Г.                                    с 18.00 до 6.00 08.04.2016г

9.Аглиуллина Ф.И. 09.04.2016г  с 6.00 до 18.00

10.Логанина Г.С.                                              с 18.00 до 6.00 10.04.2016г

11.Мингазов Д.Д.                                        11.04.2016г. с 6.00 до 18.00

12.Хасанова Л.Р. с 18.00.до 6.00  12.04.2016г.

13.Кешишоглян К.С. 13.04.2016г.  с 6.00.18.00

14.Яковлева В.Г с 18.00 до 6.00 14.04.2016г.

15. Лызенцева Т.                            15.04.2016г. с 6.00 до 18.00

16. Аглиуллина Ф.                         с 18.00 до 6.00 16.04.2016г.

И так повторяется до спада уровня воды.

5. Организовать  родительские собрания в школе и детском саду, по дворовой

обход зоны  затопления с раздачей памяток

6.Обеспечить мед.осмотр пожилых людей на случай эвакуации в больницу во

время паводка.

7.Провести мероприятия по очистке и укрепления русла ручья в н.п Чепчуги,

очистку мостов и ливневок

8.Подготовить  на случай затопления питьевых колодцев мотопомпу для

откачки грязной воды

9.Провести дезинфекцию всех колодцев после половодья.

Глава Чепчуговского сельского поселения

Высокогорского муниципального района                        И.Р.Зиганшин